ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
п 1Z и&й h

06 утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5536.*)
«Социальная психология и политическая психология» —,

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5536.*) «Социальная психология
и политическая психология» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00
Психологические науки от 27.11.2023 № 05/2.1/37-03-13.

Начальник Управления
образовательных программ ^ М. А. Соловьева

< Ж

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН /
приказом от 1Z 1Я. Zo&3 № П

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5536.*) «Социальная психология и политическая психология» по

направлению подготовки 37.04.01 «Психология»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Васильева Мария

Андреевна
Сравнительный анализ семейных
ценностей женщин разных поколений

Чикер Вера
Александровна

доцент Кафедра
социальной
психологии

2 Г аджиева Малахат
Эльдаровна

Социальные представления о
предательстве у представителей разных
поколений

Гуриева Светлана
Дзахотовна

профессор Кафедра
социальной
психологии

3 Г асымова Азиза
Рамин кызы

Социальный капитал как предиктор
субъективного благополучия студентов

Почебут Людмила
Г еоргиевна

профессор Кафедра
социальной
психологии

4 Г оцало Анастасия
Валерьевна

Взаимосвязь кинематографических
предпочтений молодежи с их
представлениями о возможностях
самоосуществления в стране

Самуйлова Ирина
Алексеевна

доцент Кафедра
политической
психологии

5 Джимиев Павел
Русланович

Особенности принятия управленческих
решений и ценностные ориентации
менеджеров среднего звена

Яничева Татьяна
Гелиевна

доцент Кафедра
социальной
психологии

6 Дишанди Дмитрий
Владимирович

Подверженность психоманипулятивным
технологиям у граждан с разными
политическими установками

Дейнека Ольга
Сергеевна

профессор Кафедра
политической
психологии

7 Калараш Майя
Викторовна

Эффективность обратной связи в
межличностных отношениях
сотрудников производственной
организации

Доминяк Владислав
Игоревич

доцент Кафедра
социальной
психологии

8 Кобылянская Яна
Александровна

Социальный капитал и уровень
субъективного благополучия личности в
цифровой среде

Чикер Вера
Александровна

доцент Кафедра
социальной
психологии

9 Крючкова Елена
Александровна

Самопрезентация личности в связи с
оценкой социально-психологического
климата группы

Яничева Татьяна
Гелиевна

доцент Кафедра
социальной
психологии

10 Кудашкина Алла
Юрьевна

Стили родительского воспитания и
аутоагрессия подростков

Яничева Татьяна
Гелиевна

доцент Кафедра
социальной
психологии

11 Кучинская Яна
Францевна

Образ гражданского будущего
бипатридов России и Греции

Дейнека Ольга
Сергеевна

профессор Кафедра
политической
психологии

12 Ленинградов
Денис
Александрович

Социально-психологические факторы
принятия решения о рождении детей

Казанцева Татьяна
Валерьевна

доцент Кафедра
социальной
психологии

13 Масленникова
Ксения
Владимировна

Роль социального капитала в
реадаптации участников боевых
действий к мирной жизни

Почебут Людмила
Георгиевна

профессор Кафедра
социальной
психологии

14 Мохова Екатерина
Викторовна

Взаимосвязь уровня тревожности
студенческой молодежи с формами ее
политического участия

Самуйлова Ирина
Алексеевна

доцент Кафедра
политической
психологии

15 Пиянина Ксения
Александровна

Субъективное благополучие и
отношение к своему внешнему облику у
женщин

Гуриева Светлана
Дзахотовна

профессор Кафедра
социальной
психологии

16 Силантьева Юлия
Николаевна

Копинг-стратегии и политический
интеллект как факторы
конкурентоспособности
предпринимателей

Дейнека Ольга
Сергеевна

профессор Кафедра
политической
психологии

17 Татаренко Наталия
Владимировна

Фатическая коммуникация в общении
незнакомцев лицом к лицу и в формате
видеоконференции

Марарица Лариса
Валерьевна

доцент Кафедра
социальной
психологии

18 Фомина Арина
Юрьевна

Особенности репрезентации
политических лидеров России в
медиапространстве Российской
Федерации

Свешникова Наталья
Олеговна

доцент Кафедра
политической
психологии

19 Черных Анна
Сергеевна

Структура ценностей российской
молодежи на фоне геополитических
изменений

Дейнека Ольга
Сергеевна

профессор Кафедра
политической
психологии

20 Юдина Татьяна
Артуровна

Проактивное конструирование карьеры и
субъективное благополучие сотрудника

Г уриева Светлана
Дзахотовна

профессор Кафедра
социальной
психологии